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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę

Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę. Może to wynikać z mniejszego
zanieczyszczenia powietrza dwutlenkiem siarki - informuje pismo ”PNAS Nexus”.
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Choroba legionistów (LD) to ciężkie zapalenie płuc wywołane przez bakterie z rodzaju Legionella.
Często dotyczy osób starszych, o osłabionej odporności. Zachorowanie zwykle wymaga pobytu
w szpitalu, a śmiertelność może sięgać 10-25 proc. Bakterie Legionella lubią ciepłą, stojącą wodę,
często żyją w zaniedbanych instalacjach wodnych czy klimatyzacyjnych.

Dwutlenek (ditlenek) siarki to bezbarwny gaz o ostrym, gryzącym i duszącym zapachu, silnie
drażniący drogi oddechowe. Jest produktem ubocznym spalania paliw kopalnych, przyczynia się do
powstawania smogu. Wzrost jego stężenia w powietrzu wpływa na liczbę ostrych zespołów
wieńcowych.

Trujący dla zwierząt i szkodliwy dla roślin, ma własności bakteriobójcze i pleśniobójcze. Dlatego
stosowany jako konserwant (E220), na przykład do bakalii oraz win (nie tylko tanich). Już
w starożytności używano go do dezynfekcji (Odyseusz kazał wykadzić płonącą siarką pomieszczenia,
w których walczył z zalotnikami Penelopy).

Dramatyczny wzrost zapadalności na legionellozę zaobserwowano w ostatnich latach na całym
świecie, z 9-krotnym wzrostem w Stanach Zjednoczonych w latach 2000–2018 (z 1100 do niemal 10
000 przypadków) i nieproporcjonalnie większym obciążeniem dla podgrup znajdujących się
w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej.

Jak sugerują badania naukowców ze State University of New York w Albany (https://academic.oup.
com/pnasnexus/article/3/3/pgae085/7624911), występowanie legionellozy jest powiązane
z narażeniem na wytwarzające wodny aerozol instalacje, na przykład wieże chłodnicze instalacji
klimatyzacyjnych. Jednocześnie zmniejszające się zanieczyszczenie powietrza dwutlenkiem siarki,
choć przynosi wiele ugruntowanych korzyści zdrowotnych, sprawia, że powstające aerozole wodne
są mniej zakwaszone, co sprzyja przeżyciu bakterii Legionella i może przyczyniać się do wzrostu
częstości występowania tej choroby.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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